本集團預計，其將於放債業務日常營運過程中因其貸款組合而主要面臨信貸風險。鑒於風險
管理為放債業務日後取得成功之重要部分，本集團將設立多種內部監控程序，以 (i)將風險控
制於最低水平；(ii)確保放債業務、貸款活動、管理、資訊系統及整體營運乃符合放債營運
守則進行；及 (iii)全面遵守所有相關法例及規例。以下載列（其中包括）將設立之風險管理及
內部監控程序之兩大方面。

於授出按揭貸款時管理信貸風險

授予本集團目標客戶之按揭貸款將全部予以抵押，以降低信貸風險。對貸款申請以及貸款金
額、相應利率等之審批，將根據多種因素釐定，其中包括 (a)申請人之簡介；(b)將抵押之建
議抵押品類型及價值；(c)申請人之信貸研究報告，此報告將由獨立信貸機構編製（如必要）；
及 (d)當時市況。有關審批將視乎各將授出之實際貸款金額，由貸款監管人員╱董事作出。
為確保進行有效之信貸風險評估，將建立內部信貸指引，就處理客戶申請提供詳細指引。

於收回貸款時管理信貸風險

於按揭貸款批授予客戶後，本集團將進行持續之風險評估及監察。會計主任將負責編製所授
貸款之還款計劃，持續追蹤客戶還款記錄並作出相應更新。本集團將按月向所有客戶收回貸
款。如有任何還款延遲，會計主任將提醒客戶有關還款逾期。經多次提醒後，倘客戶仍未償
還欠款，或倘本集團未能找到該客戶，則本集團或會考慮提起法律程序，以對任何有關資產
執行其抵押權益。倘客戶延遲或拖欠付款，本集團或須產生額外法律成本及開支，以執行其
抵押權及╱或計提減值撥備或撇銷有關貸款及應收利息。

(D) 根據特別授權發行代價股份及配售股份以及申請上市

代價股份及配售股份將根據將於股東特別大會上徵求之特別授權發行。本公司將向聯
交所上市委員會申請批准代價股份及配售股份上市及買賣。

董 事 會 函 件

– 30 –

(E) 對本公司股權架構之影響

下表說明本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨發行代價股份後（假設在任何情況下
本公司股本由最後實際可行日期起至發行代價股份止並無其他變動）；(iii)緊隨發行配
售股份後（假設在任何情況下本公司股本由最後實際可行日期起至發行配售股份止並無
其他變動）；及 (iv)緊隨發行代價股份及配售股份後（假設在任何情況下本公司股本由
最後實際可行日期起至發行代價股份及配售股份止並無其他變動）之股權架構。

   緊隨發行代價股份

 於最後實際可行日期 緊隨發行代價股份後 緊隨發行配售股份後 及配售股份後

  佔本公司  佔本公司  佔本公司  佔本公司
  已發行  已發行  已發行  已發行
  股本總額之  股本總額之  股本總額之  股本總額之
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Trader Global Investments
 Limited (1) 653,232,000 21.60 653,232,000 17.73 653,232,000 20.20 653,232,000 16.78
Zhuo Kun 282,480,000 9.34 282,480,000 7.67 282,480,000 8.73 282,480,000 7.25
黃振宙先生 (1) 35,539,200 1.18 35,539,200 0.96 35,539,200 1.10 35,539,200 0.91
郭燕寧女士 (2) 34,262,400 1.13 34,262,400 0.93 34,262,400 1.60 34,262,400 0.88
賣方 — — 660,000,000 17.91 — — 660,000,000 16.95
承配人 — — — — 210,000,000 6.49 210,000,000 5.39
其他公眾股東 2,018,931,615 66.75 2,018,931,615 54.80 2,018,931,615 62.42 2,018,931,615 51.84

總額 3,024,445,215 100.00 3,684,445,215 100.00 3,234,445,215 100.0 3,894,445,215 100.0

附註：

(1) Trader Global Investments Limited由執行董事黃振宙先生全資擁有。

(2) 郭燕寧女士為執行董事。

董 事 會 函 件

– 31 –

(F) 過去十二個月之集資活動

本公司於最後實際可行日期前過去十二個月內並無就發行任何股本證券進行任何其他
集資活動。

(G) 上市規則之涵義

由於就該交易而言，其中一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過25%但低於
100%，該交易構成上市規則第14章下本公司之主要交易，故此須遵守上市規則下之報
告、公告及股東批准規定。

股東特別大會將予召開，以審議及酌情批准 (i)買賣協議及據此擬進行之交易；(ii)配售
協議及據此擬進行之交易；(iii)根據特別授權發行代價股份及配售股份。經董事作出一
切合理查詢後，據其深知、全悉及確信，概無股東於買賣協議及配售協議中擁有重大
權益而須於股東特別大會上就有關買賣協議及配售協議以及據此擬進行之交易之決議
案放棄投票。

(H) 推薦建議

董事會認為，(i)買賣協議及據此擬進行之交易；及 (ii)配售協議及據此擬進行之交易之
條款乃屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。因此，董事會建議股東於股東
特別大會上投票贊成有關普通決議案，以批准 (i)買賣協議及據此擬進行之交易；及 (ii)
配售協議及據此擬進行之交易。

[…]

207,587,085 — (9,284,018) 3,162,471 201,465,538

流動資產淨值 118,332,881 — — — 118,332,881

資產淨值 119,650,946 329,413 — — 119,980,359

資本及儲備
 股本 90,000,000 — — — 90,000,000
 保留利潤 29,650,946 329,413 — — 29,980,359

權益總額 119,650,946 329,413 — — 119,980,359

附註： 1. 此項表示電腦設備及軟件資本化及以三年基準將該等項目攤銷所致物業及設備之調整。

2. 此項表示抵消管理層向若干客戶豁免之佣金及利息收入。

3. 此項表示將原本抵消中央結算系統應付款項加回到中央結算系統應收款項所致之調整。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 86 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），已根據上市
規則第4.29條編製，旨在說明該交易對本集團財務狀況之影響，猶如該交易已於二零
一六年七月三十一日完成，以及對本集團業績及現金流量之影響，猶如該交易已於二
零一五年四月一日完成。由於僅就說明用途而編製，因其性質使然，其未必能真實反
映經擴大集團於緊隨該交易完成後之財務狀況、業績及現金流量。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及目前可得資料編製，僅作說明用途。
因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團之財務狀況，
猶如該交易已於二零一六年七月三十一日或任何未來日子完成。

未經審核備考財務資料乃在隨附附註所述之備考調整生效後，基於本公司二零一五╱
二零一六年度之年報所載有關本集團於二零一六年三月三十一日之綜合財務狀況表、
截至該年度之綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表，以及本通函附錄二所
載有關目標公司於二零一六年七月三十一日之經審核財務狀況表、截至二零一六年七
月三十一日止五個月之經審核損益及其他全面收益表以及經審核現金流量表而編製。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱覽。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 87 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團 目標公司 經擴大集團
 於二零一六年 於二零一六年 於二零一六年  經擴大集團之
 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  未經審核
 之經審核綜合 之經審核 之經審核綜合  備考綜合
 財務狀況表 財務狀況表 財務狀況表 其他備考調整 財務狀況表
 港元 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 135,362,408 5,090,442 140,452,850 — — 140,452,850
商譽 37,857,253 — 37,857,253 90,877,221 — 128,734,474
可供出售投資 10,503,111 — 10,503,111 — — 10,503,111
遞延稅項資產 495,259 — 495,259 — — 495,259
無形資產 — 500,000 500,000 — — 500,000
按金 — 774,680 774,680 — — 774,680

 184,218,031 6,365,122 190,583,153 90,877,221 — 281,460,374

流動資產
生物資產 29,483,556 — 29,483,556 — — 29,483,556
存貨 54,287,749 — 54,287,749 — — 54,287,749
貿易及其他應收款項 27,709,702 151,179,121 178,888,823 — — 178,888,823
應收貸款 107,046,011 — 107,046,011 — — 107,046,011
可收回稅款 2,249,037 — 2,249,037 — — 2,249,037
銀行結餘及現金 66,138,753 — 66,138,753 — — 66,138,753
銀行結餘 — 公司賬戶 — 13,854,582 13,854,582 — — 13,854,582
銀行結餘 — 獨立賬戶 — 106,093,117 106,093,117 — — 106,093,117

 286,914,808 271,126,820 558,041,628 — — 558,041,628

流動負債
貿易及其他應付款項 37,021,416 109,809,484 146,830,900 — 2,500,000 149,330,900
應付稅款 6,038,043 3,825,458 9,863,501 — — 9,863,501
銀行借款 130,960,159 10,000,000 140,960,159 — — 140,960,159
財務租賃責任 293,116 — 293,116 — — 293,116
應付直接控股公司款項 — 25,000,000 25,000,000 (25,000,000) — —

 174,312,734 148,634,942 322,947,676 (25,000,000) 2,500,000 300,447,676

流動資產淨值 112,602,074 122,491,878 235,093,952 25,000,000 (2,500,000) 257,593,952

資產總值減流動負債 296,820,105 128,857,000 425,677,105 115,877,221 (2,500,000) 539,054,326

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 88 –

 本集團 目標公司 經擴大集團

 於二零一六年 於二零一六年 於二零一六年  經擴大集團之

 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  未經審核

 之經審核綜合 之經審核 之經審核綜合  備考綜合

 財務狀況表 財務狀況表 財務狀況表 其他備考調整 財務狀況表

 港元 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註1） （附註2）

非流動負債
財務租賃責任 693,942 — 693,942 — — 693,942
公司債券 10,000,000 — 10,000,000 — — 10,000,000
遞延稅項負債 534 245,850 246,384 — — 246,384
承兌票據 — — — 125,688,371 — 125,688,371

 10,694,476 245,850 10,940,326 125,688,371 — 136,628,697

資產淨值 286,125,629 128,611,150 414,736,779 (9,811,150) (2,500,000) 402,425,629

資本及儲備
股本 28,350,744 90,000,000 118,350,744 (83,400,000) — 34,950,744
儲備 257,774,885 38,611,150 296,386,035 73,588,850 (2,500,000) 367,474,885

 286,125,629 128,611,150 414,736,779 (9,811,150) (2,500,000) 402,425,629

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 89 –

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

 本集團截至 目標公司截至 經擴大集團截至

 二零一六年 二零一六年 二零一六年

 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  經擴大集團之

 止年度之 止五個月之 止期間之  未經審核

 經審核綜合 經審核 經審核綜合  備考綜合

 損益及其他 損益及其他 損益及其他  損益及其他

 全面收益表 全面收益表 全面收益表 其他備考調整 全面收益表

 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註2）

收益 219,728,624 14,431,441 234,160,065 — 234,160,065
銷售成本 (236,662,797) — (236,662,797) — (236,662,797)

毛利（毛損） (16,934,173) 14,431,441 (2,502,732) — (2,502,732)
其他收入 9,655,467 299,997 9,955,464 — 9,955,464
存貨撇減 (5,808,579) — (5,808,579) — (5,808,579)
商譽減值 (37,575,889) — (37,575,889) — (37,575,889)
生物資產公平價值變動減銷售成本 26,814,354 — 26,814,354 — 26,814,354
行政開支 (63,838,131) (4,293,164) (68,131,295) (2,500,000) (70,631,295)
融資成本 (5,663,120) (110,122) (5,773,242) — (5,773,242)

除稅前（虧損）利潤 (93,350,071) 10,328,152 (83,021,919) (2,500,000) (85,521,919)
所得稅開支 (1,091,701) (1,697,361) (2,789,062) — (2,789,062)

年內（虧損）利潤 (94,441,772) 8,630,791 (85,810,981) (2,500,000) (88,310,981)

其他全面（開支）收益
 其後可能重新分類至損益之項目：
 換算海外業務產生之匯兌差額 (1,175,381) — (1,175,381) — (1,175,381)
 可供出售投資公平價值之變動 380,471 — 380,471 — 380,471

年內其他全面（開支），扣除稅項 (794,910) — (794,910) — (794,910)

年內全面（開支）收益總額 (95,236,682) 8,630,791 (86,605,891) (2,500,000) (89,105,891)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 90 –

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至 目標公司截至 經擴大集團截至

 二零一六年 二零一六年 二零一六年

 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  經擴大集團之

 止年度之 止五個月之 止期間之  未經審核

 經審核綜合 經審核 經審核綜合  備考綜合

 現金流量表 現金流量表 現金流量表 其他備考調整 現金流量表

 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註2）

經營活動
除稅前（虧損）利潤 (93,350,071) 10,328,152 (83,021,919) (2,500,000) (85,521,919)
就以下項目作出調整：
 折舊 10,173,395 258,097 10,431,492 — 10,431,492
 利息開支 5,663,120 110,122 5,773,242 — 5,773,242
 存貨撇減 5,808,579 — 5,808,579 — 5,808,579
 商譽減值 37,575,889 — 37,575,889 — 37,575,889
 壞賬及呆賬備抵 1,050,549 — 1,050,549 — 1,050,549
 銀行利息收入 (46,946) (1,349) (48,295) — (48,295)
 衍生金融工具公平價值變動 (1,115) — (1,115) — (1,115)
 預付保險金之攤銷調整 108,232 — 108,232 — 108,232
 生物資產公平價值淨變動減銷售成本 (26,814,354) — (26,814,354) — (26,814,354)
 以股份為基礎之付款開支 2,380,839 — 2,380,839 — 2,380,839

營運資金變動前之經營現金流 (57,451,883) 10,695,022 (46,756,861) (2,500,000) (49,256,861)
生物資產（增加） (61,545,485) — (61,545,485) — (61,545,485)
存貨減少 99,141,416 — 99,141,416 — 99,141,416
貿易及其他應收款項減少（增加） 38,933,349 (20,819,212) 18,114,137 — 18,114,137
應收貸款（增加） (13,844,790) — (13,844,790) — (13,844,790)
按金減少 — 21,279 21,279 — 21,279
銀行結餘（增加） — 獨立賬戶 — (12,023,572) (12,023,572) — (12,023,572)
貿易及其他應付款項（減少） (23,433,596) (3,541,161) (26,974,757) 2,500,000 (24,474,757)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 91 –

 本集團截至 目標公司截至 經擴大集團截至

 二零一六年 二零一六年 二零一六年

 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  經擴大集團之

 止年度之 止五個月之 止期間之  未經審核

 經審核綜合 經審核 經審核綜合  備考綜合

 現金流量表 現金流量表 現金流量表 其他備考調整 現金流量表

 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註2）

經營活動（所用）之現金 (18,200,989) (25,667,644) (43,868,633) — (43,868,633)
已付香港利得稅淨額 (968,080) (740,946) (1,709,026) — (1,709,026)

經營活動（所用）之現金淨額 (19,169,069) (26,408,590) (45,577,659) — (45,577,659)

投資活動
已收銀行利息 46,946 1,349 48,295 — 48,295
購買物業、廠房及設備 (104,300,415) (4,997,020) (109,297,435) — (109,297,435)
出售物業、廠房及設備之所得款項 93,539 — 93,539 — 93,539

投資活動（所用）之現金淨額 (104,159,930) (4,995,671) (109,155,601) — (109,155,601)

融資活動
已付股息 (2,430,073) — (2,430,073) — (2,430,073)
新增銀行借款 261,085,426 — 261,085,426 — 261,085,426
償還銀行借款 (275,255,745) (50,000,000) (325,255,745) — (325,255,745)
就行使購股權發行股份所得款項 680,560 — 680,560 — 680,560
就行使認股權證發行股份所得款項 2,985,000 — 2,985,000 — 2,985,000
就先舊後新配售發行股份所得款項淨額 77,039,365 — 77,039,365 — 77,039,365
發行紅股之發行開支 (50,000) — (50,000) — (50,000)
接納財務租賃責任 1,141,571 — 1,141,571 — 1,141,571
償還財務租賃責任 (457,829) — (457,829) — (457,829)
已付利息 (5,067,217) (110,122) (5,177,339) — (5,177,339)

融資活動產生（所用）之現金淨額 59,671,058 (50,110,122) 9,560,936 — 9,560,936

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 92 –

 本集團截至 目標公司截至 經擴大集團截至

 二零一六年 二零一六年 二零一六年

 三月三十一日 七月三十一日 七月三十一日  經擴大集團之

 止年度之 止五個月之 止期間之  未經審核

 經審核綜合 經審核 經審核綜合  備考綜合

 現金流量表 現金流量表 現金流量表 其他備考調整 現金流量表

 港元 港元 港元 港元 港元
   （附註2）

現金及現金等價物（減少）淨額 (63,657,941) (81,514,383) (145,172,324) — (145,172,324)
期初之現金及現金等價物 136,483,466 95,368,965 231,852,431 — 231,852,431
外幣匯率變動之影響淨額 (6,686,772) — (6,686,772) — (6,686,772)

期末之現金及現金等價物 66,138,753 13,854,582 79,993,335 — 79,993,335

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 93 –

5. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 在該交易完成後，本公司將擁有目標公司之100%股權。目標公司之可識別資產
及負債將依照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號「業務合併」以收
購會計法按其公平價值於經擴大集團之綜合財務報表入賬。

i. 由於此經擴大集團之未經審核備考財務資料僅就說明用途而編製，因此董
事認為目標公司於二零一六年七月三十一日之可識別資產及負債之公平價
值與其賬面淨值相若。董事將於該交易之完成日期對目標公司之公平價值
重新評估。目標公司之公平價值或會於完成日期由董事進一步評估後予以
更改。

ii. 有關商譽之調整乃來自收購目標公司。根據買賣協議，收購目標公司之
100%已發行股本及股東貸款之代價約為264,300,000港元。

按照買賣協議，有關代價將以下列方式結付：

— 118,800,000港元須透過按每股0.18港元之價格向賣方發行660,000,000
股本公司股份之方式支付；及

— 145,500,000港元須由本公司透過向賣方發行承兌票據之方式支付。

商譽估計如下：

 港元

目標公司之100%已發行股本之總代價
— 按每股0.18港元發行660,000,000股股份 118,800,000
— 145,500,000港元之承兌票據之公平價值 125,688,371